²⁷ Zob. *R. v. Hancock and Shankland* (1986) 1 All E.R. 641.

²⁸ Ten typ nastawienia psychicznego sprawcy bywa nawet określany mianem „lekkomyślności Cunningham” (ang. *Cunningham Recklessness*). Zob. *R. v. Cunningham* (1957) 2 All E.R.412.

²⁹ Zob. 1861 c. 100 (Regnal 24 and 25 Vict) <https://www.legislation.gov.uk/ukpga/Vict/24-25/100/contents>

Drugi typ lekkomyślności, nazywany z kolei lekkomyślnością obiektywną (ang. *objectives recklessness*), ma miejsce wtedy, gdy sprawca nie dostrzegał ryzyka w swoim zachowaniu, choć jego istnienie byłoby oczywiste dla każdego rozsądnego człowieka.

- Schute S., Simester A., (ed.), *Knowledge and Belief in the Criminal Law*, Oxford 2010.
- The People (AG) v. Quinlon*, [w:] R. Pierre, *Road Traffic Law in the Republic of Ireland*, Dublin 1989.

Akty prawne i raporty Komisji Reform Prawa

- The Offences against the Person Act 1861* c. 100 (Regnal 24 and 25 Vict.).
- The Criminal Justice Act 1964*, Number 5 of 1964.
- The Criminal Damage Act, 1971* c. 48.
- Road Traffic Act 1961*, Number 24 of 1961.
- The Road Traffic Act 1972* c. 20.
- Criminal Justice Act* Number 15 of 1994.
- The Children Act 2001* Number 24 of 2001.